ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Західноукраїнський національний університет

Освітня програма 19641 Фінанси

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 072 Фінанси, банківська справа та страхування

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 171

Повна назва ЗВО Західноукраїнський національний університет

Ідентифікаційний код ЗВО 33680120

ПІБ керівника ЗВО Десятнюк Оксана Миронівна

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

https://www.wunu.edu.ua/

Інформація про ВСП ЗВО

Реєстраційний номер ВСП ЗВО у
ЄДЕБО

2786

Повна назва ВСП ЗВО Вінницький навчально-науковий інститут економіки Західноукраїнського
національного університету

Ідентифікаційний код ВСП ЗВО 21722921

ПІБ керівника ВСП ЗВО Погріщук Борис Васильович

Посилання на офіційний веб-сайт
ВСП ЗВО

http://www.vie.vin.ua/

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/2786

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 19641

Назва ОП Фінанси

Галузь знань 07 Управління та адміністрування

Спеціальність 072 Фінанси, банківська справа та страхування

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта, Фаховий молодший бакалавр, ОКР
«молодший спеціаліст», Молодший бакалавр

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра фінансів, банківської справи та страхування

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедра правознавства та гуманітарних дисциплін, кафедра економіки,
обліку та оподаткування

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

вул. Гонти 37, м. Вінниця, 21017

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 324468

ПІБ гаранта ОП Мирончук Вікторія Михайлівна

Сторінка 2

Посада гаранта ОП доцент

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

viktoriia.myronchuk@wunu.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(097)-650-99-62

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

заочна 3 р. 10 міс.

очна денна 3 р. 10 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Історія виникнення освітньо-професійної програми «Фінанси» (http://www.vie.vin.ua/bakal.html) тісно пов’язана зі
створенням кафедри фінансів, банківської справи та страхування Вінницького навчально-наукового інституту
економіки ЗУНУ та розвитком самого відокремленого структурного підрозділу. У 1991-2000 рр. відбувся стрімкий
розвиток фінансової галузі як на державному, так і на регіональному рівні. Динамічне зростання попиту на
економічну освіту, яка б не лише характеризувалася значним спектром пріоритетів (фінанси, страхування,
банківська справа), а й змінювала б уяви соціуму щодо організації ринкової економіки, стала базовим поштовхом до
виникнення у 1999 р. кафедри фінансів і кредиту на базі Вінницького інституту економіки ТАНГ. Першим
завідувачем кафедри фінансів і кредиту стала доцент, к.е.н., О. І. Марченко. Саме в цей період розпочалося
зародження філософії розвитку освітньої програми, що спрямована на отримання фундаментальних теоретичних
знань та практичних навичок щодо вирішення складних проблем та надання обґрунтованих рішень у сфері
фінансів, банківської справи, страхування. Сьогодні кафедру очолює професор, д.е.н. Г. Б. Погріщук, під
керівництвом якої колектив перейменованої у 2017 р. кафедри фінансів, банківської справи та страхування щорічно
вдосконалює систему освітніх компонентів в межах спеціальності відповідно до потреб ринку праці у компетентних,
інноваційно орієнтованих спеціалістах, які зможуть ефективно працювати у фінансовому секторі, забезпечуючи
його стабільний розвиток, й вимог МОН України та Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти.
Оновлення ОПП відбулось у 2024 році відповідно до результатів відкритого обговорення її проекту, який було
розміщено на офіційному сайті ЗВО в рубриці «Публічне обговорення» (http://www.vie.vin.ua/test2.html). В розробці
ОПП брала участь робоча група у складі науково-педагогічні працівників кафедри, керівників установ й організацій
різних форм власності, здобувачів ОПП. До викладання дисциплін професійної підготовки залучені
висококваліфіковані викладачі, що мають високі показники наукової та професійної активності згідно з
Ліцензійними умовами провадження освітньої діяльності та вимогами Національного агентства із забезпечення
якості вищої освіти. ОПП реалізується на базі стандарту вищої освіти за спеціальністю 072 Фінанси, банківська
справа та страхування (https://mon.gov.ua/static-objects/mon/sites/1/vishcha-
osvita/zatverdzeni%20standarty/2019/05/28/072-finansi-bankivska-sprava-ta-strakhuvannya-bakalavr.pdf) і є
прогресивним інструментом підготовки сучасних фахівців, які здатні адаптуватися до змінних умов фінансового
середовища.
Гарантом ОПП є Мирончук Вікторія Михайлівна, кандидат економічних, доцент кафедри фінансів, банківської
справи та страхування ВННІЕ ЗУНУ.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та ліцензійний обсяг за ОП

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2024 - 2025 60 21 6 0 0

2 курс 2023 - 2024 60 25 22 0 0

3 курс 2022 - 2023 60 10 17 0 0

4 курс 2021 - 2022 60 7 10 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) 34645 Фінанси, банківська справа та страхування

перший (бакалаврський) рівень 21134 Фінанси, банківська справа та страхування
25922 Фінанси, банківська справа та страхування
32915 Фінансовий менеджмент
25917 Фінанси, банківська справа та страхування
20018 Фінанси суб’єктів господарювання та страхування
25916 Фінанси, банківська справа та страхування
25920 Фінанси, банківська справа та страхування
19641 Фінанси

Сторінка 4

19496 Фіскальне адміністрування
56109 Митна та податкова справа
4046 Банківська справа
6840 Фінанси
19499 Митна справа
52648 Митна та податкова справа
19646 Митна справа
25921 Фінанси, банківська справа та страхування
25925 Фінанси, банківська справа та страхування
6875 Фінанси суб'єктів господарювання та страхування
6948 Фіскальне адміністрування та митна справа
26204 Фінанси, банківська справа та страхування
32908 Податкова справа
32919 Цифровий банкінг
20116 Фінанси суб’єктів господарювання та страхування
19885 Фінанси
19881 Фінанси
23472 Митна справа
25914 Фінанси, банківська справа та страхування
35029 Митна справа
15529 банківська справа

другий (магістерський) рівень 21854 Митна справа
26620 Фінанси, банківська справа та страхування
22013 Фінанси
21853 Фіскальне адміністрування
21856 Банківська справа
23486 Публічні фінанси
33784 Фінансовий менеджмент
21852 Фінанси
21855 Фінанси суб’єктів господарювання та страхування
21857 Банківський менеджмент
16282 Управління митною справою
22010 Митна справа

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

37462 Фінанси, банківська справа та страхування

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 3898 1976

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

3898 1976

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

0 0

Приміщення, здані в оренду 0 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма OP_Financy_bac_2024.pdf tObDLaOY3ovqZSSc4pfbmgD2TpSpGEjHs8aVER6V9xg=

Освітня програма OP_Financy_bac_2021.pdf 6MIU2kT7wxuW58YdEzc7xmuR35HMUydd46yOCqlgOy
0=

Освітня програма OP_Financy_bac_2022.pdf iRPVatY/cvM9hSlqxfsbXJ3+7PLqfiHmq1yPNZHLVT8=

Освітня програма OP_Financy_bac_2023.pdf ICaru8l+6IBoO5dV3H7D9VwGPfIYBdlMPrlbWOa47ns=

Навчальний план за ОП Navch_plan_Fin_bac_2022.pdf VPtIQAUsqdvpjd7FQI8jfhNFBvbHltvsxNewjoGLE7k=

Навчальний план за ОП Navch_plan_Fin_bac_2023.pdf nGZL8nG/sX32Zz60dBU9mrdqOGmDLUnu1+16/u3Miu
c=

Навчальний план за ОП Navch_plan_Fib_bac_2024.pdf NYZz9nebvBQ5JJg1Gkzwlq45Y2ZiD0c0OA9NlGqoE40=
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Навчальний план за ОП Navch_plan_Fin_bac_2021.pdf mNzal+y93ll6hlVuOMVBWgL3FWJVf0fLrF75O9J771Y=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Analitichni_zvit.pdf 4TWPmUX4XM59GpZV1at2iUoVptAIeHuIVaCMWdLYH
+w=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Recenzii.pdf d+rd9ZXhpQvqSHNKilyUeir3LpjViLgH4Lwjo+qMmeA=

1. Проєктування освітньої програми

Чи освітня програма дає можливість досягти результатів навчання, визначених стандартом вищої
освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти? Якщо стандарт вищої освіти за
відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти відсутній, поясніть, яким чином визначені ОП
програмні результати навчання відповідають вимогам Національної рамки кваліфікацій для
відповідного кваліфікаційного рівня?

ОПП «Фінанси» (http://www.vie.vin.ua/bakal.html) дає можливість досягти результатів навчання, визначених
стандартом вищої освіти України за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справ та страхування для першого
(бакалаврського) рівня освіти галузі знань 07 Управління та адміністрування, затвердженого наказом Міністерства
освіти і науки України №729 від 24.05.2019 р. (https://mon.gov.ua/static-objects/mon/sites/1/vishcha-

[…]

забезпечення
розвитку економіки в
умовах євроінтеграції:
зб. тез всеукр. наук.-
практ. інтернет-конф.
(м. Черкаси, 16-17
квітня 2020 р.).
Черкаси :
Східноєвропейський
університет економіки
і менеджменту, 2020.
С. 405-408.
Дончак Л.Г. Система
управління
персоналом на
підприємстві.
Актуальні проблеми
менеджменту,
фінансів та публічного
управління в сучасних
глобалізаційних
процесах: зб.
матеріалів VIІ міжнар.
наук.-практ. інтернет-
конф. (м. Ірпінь, 19
березня 2020 р.).
Ірпінь: Університет
ДФС України, 2020. С.
158-160.
Дончак Л.Г., Чорна
З.Ф. Теоретичні
основи формування
кадрового потенціалу
підприємства.
Перспективи розвитку
фінансово-
економічного
простору України: зб.
матеріалів міжнар.
наук.-практ. конф. (м.

Вінниця, 8-9 квітня
2020 р.) у 2-х т. Т. 1. Ч.
1. / за заг. ред. В.І.
Мельник. Тернопіль:
Крок, 2020. С. 168-171.
Дончак Л.Г., Шкварук
Д.Г. Показники
оцінювання кадрового
потенціалу
підприємства.
Європейський вектор
модернізації
економіки:
креативність,
прозорість та сталий
розвиток: матеріали
XІІІ міжнар. наук.-
практ. конф. (м.
Харків, 21-22 квітня
2021 р.). Харків, 2021.
С. 54-55.
Дончак Л.Г., Шкварук
Д.Г. Удосконалення
окремих аспектів
системи управління
персоналом.
Управління
персоналом у системі
менеджменту
організацій: тенденції
та перспективи
розвитку: зб.
матеріалів ІІ Всеукр.
наук.-практ. інтернет-
конф., м. Львів, 31
трав. 2023 р. Львів,
2023. С. 16-17
Дончак Л.Г.
Удосконалення
методів
нематеріальної
мотивації трудової
діяльності персоналу
на підприємстві.
Майбутнє – аудит:
матеріали Міжнар.
наук.-практ. інтернет-
конф., м. Кривий Ріг,
15 січ. 2024 р. Кривий
Ріг, 2024. С. 69-71.
19:
Членкиня громадської
організації «Спілка
економістів України».

Стажування
(підвищення
кваліфікації):
Фермерське
господарство
«Україна» (с. Стара
Прилука
Липовецький район
Вінницької області), з
6 квітня 2022 р. по 7
червня 2022 р., тема
«Удосконалення
управління
інноваційною
діяльністю
підприємства»,
довідка № 87 від
07.06.2022 р., 240 год.
/ 8 кредитів ЄКТС.

324448 Вільчинська
Олена
Миколаївна

доцент,
Основне
місце
роботи

Вінницький
навчально-
науковий
інститут

економіки
Західноукраїнс

ького

Диплом
спеціаліста,
Львівський
державний

університет ім.
Івана Франка,

рік закінчення:

26 Економетрика Наявність вимог,
викладених у пунктах
37-38 Ліцензійних
умов провадження
освітньої діяльності

Освітня кваліфікація:

національного
університету

1998,
спеціальність:

080101
Математика,

Диплом
спеціаліста,

Тернопільська
академія

народного
господарства,

рік закінчення:
2000,

спеціальність:
фінанси,
Диплом

кандидата наук
ДK 030475,

виданий
15.12.2005,

Атестат
доцента 12ДЦ

0022944,
виданий

18.02.2010

Львівський
державний
університет імені
Івана Франка, 1998 р.,
математика,
математик-викладач.
Тернопільська
академія народного
господарства, 2000 р.,
фінанси, економіст.
Кандидат
економічних наук,
2005 р., 08.03.02 –
економіко-
математичне
моделювання. Тема
дисертації:
«Моделювання
регіонального
розвитку економіки
перехідного періоду».
Доцент кафедри
інформаційних систем
в економіці, 2012 р.

Досягнення у
професійній
діяльності:
1:
Вільчинська О.М.,
Гайдай Н.В.
Статистичний аналіз
рівня життя
населення України в
контексті фінансової
безпеки. Економіка та
суспільство. 2024. №
61.
Вільчинська О.М.
Дослідження факторів
впливу на ринок
робочої сили за
допомогою
економетричного
моделювання.
Економіка та
суспільство. 2024. №
62
Olena Vilchynska,
Volodymyr
Kharchenko, Hanna
Kharchenko.
Forecasting the Electric
Vehicle Market in an
Urbanized
Environment.
Intelligent Transport
Systems: Ecology,
Safety, Quality, Comfort
- Proceedings of ITS
ESQC. 2024. Volume 1.
(Scopus)
Вільчинська О.М.,
Ціхановська О.М.
Роль
економетричного
аналізу в
маркетингових
дослідженнях.
Економіка та
суспільство. 2024. №
70.
Вільчинська О.М.,
Рум’янцева К.Є.
Дослідження факторів
впливу на економічне
зростання за
допомогою
економетричного
моделювання.
Економіка та

суспільство. 2025. №
71.
3:
Актуальні проблеми
реалізації прав
людини в умовах
сучасних ризиків:
правові, економічні та
гуманітарні аспекти:
колективна
монографія / за заг.
ред. д-ра юрид. наук,
проф. І.І. Світлак.
Тернопіль: Крок,
2024. 321 с.
(авторський внесок –
1,5 друк. арк.)
4:
Вільчинська О.М.
Методичні вказівки
для самостійної
роботи студентів з
вивчення дисципліни
«Економетрика».
Вінниця: ВННІЕ
ЗУНУ, 2024. 60 с.
Вільчинська О.М.
Методичні вказівки
для практичних
занять з дисципліни
«Економетрика».
Вінниця: ВННІЕ
ЗУНУ, 2023. 43 с.
Вільчинська О.М.
Конспект лекцій з
дисципліни
«Економетрика».
Вінниця: ВННІЕ
ЗУНУ, 2024. 44 с.
12:
Вільчинська О.М.
Особливості
використання
табличного процесора
MS EXCEL при
вивченні дисципліни
«Моделювання
економіки,
ризикологія та
прогнозування”.
Науковий простір
України: сучасні
виклики та загрози:
зб. матер. Всеукр.
наук.-практ. конф. з
міжнар. Участю, м.
Вінниця, 20-21
жовтня 2022 р.: у 2-х
т. Т1. Ч1. Тернопіль:
Крок, 2022. С. 63-65.
Vilchynska O. Features
of the use of
econometric methods in
marketing research.
Mathematics and
Informatics in Science
and Education:
Challenges of
Modernity: IV
International Scientific
and Practical Internet
Conference (dedicated
to the 90th anniversary
of the Department of
Mathematics and
Informatics), May 25-
26, 2023. Vinnytsia,
Ukraine. 2023. Pр. 96-
98.
Вільчинська О.М.
Оптимізайні моделі у

маркетингових
дослідженнях. Сучасні
пріоритети розвитку
науки та суспільства:
зб. матер. Всеукр.
наук.-практ. конф., м.
Вінниця, 11-12 квітня
2024 року: у 2-х т. Т.1.
ч.2. / За заг. ред. В.І.
Мельник. Тернопіль:
Крок, 2024. С. 98-100.
Vilchynska O. Methods
of obtaining, processing
and analyzing output
information when
conducting marketing
research. The 9th
International scientific
and practical
conference “Global
science: prospects and
innovations” (April 25-
27, 2024) Cognum
Publishing House,
Liverpool, United
Kingdom. 2024. Рp.
428-433.
Vilchynska O. Features
of the application of
mathematical modeling
for the analysis of
economic sistems. The
4th International
scientific and practical
conference “Scientific
research: modern
challenges and future
prospects” (November
18-20, 2024) MDPC
Publishing, Munich,
Germany. 2024. Рp.
571-577.
19:
Членкиня
Громадської
організації
«Університет
лідерства та
інновацій».

Стажування
(підвищення
кваліфікації):
Товариство з
обмеженою
відповідальністю
«ЕКО-СФЕРА», з
03.04 2023р. по
05.06.2023р., тема
«Використання
економіко-
математичних
моделей та методів у
процесі прийняття
управлінських рішень
у Товаристві з
обмеженою
відповідальністю
«ЕКО-СФЕРА»,
довідка № 132 від
05.06.2023р., 180
год./6 кредитів ЄКТС.

471662 Красуцький
Сергій
Миколайови
ч

викладач,
Сумісництв
о

Вінницький
навчально-
науковий
інститут

економіки
Західноукраїнс

ького
національного

Диплом
спеціаліста,
Вінницький
державний

педагогічний
університет

імені Михайла
Коцюбинськог

21 Іноземна мова Наявність вимог,
викладених у пунктах
37-38 Ліцензійних
умов провадження
освітньої діяльності

Освітня кваліфікація:
Вінницький

університету о, рік
закінчення:

2000,
спеціальність:

030502
Англійська

мова і
