ВІДГУК
на освітньо-професійну програму «Фінанси»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та
фондовий ринок» галузі знань 07 «Управління та адміністрування»
Вінницького навчально-наукового інституту економіки
Західноукраїнського національного університету

Виклики національній безпеці, зумовлені зовнішніми загрозами та змінами внутрішніх структур, вимагають застосування сучасних заходів щодо управління всіма складовими фінансової системи. Освітньо-професійна програма «Фінанси» зорієнтована на підготовку здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» галузі знань 07 «Управління та адміністрування».

Метою представленої освітньо-професійної програми «Фінанси» за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти є професійна підготовка фахівців з високим рівнем професійного самоздійснення, що здатні використовувати набуті теоретичні знання та практичні навички, у тому числі інноваційні підходи та технології, для вирішення складних, комплексних завдань у сфері проектного фінансування, планування, розподілу і контролю фінансових ресурсів на всіх рівнях економічної системи в умовах невизначеності, з метою досягнення соціально-економічної стійкості.

Реалізація наведеної освітньо-професійної програми дозволяє забезпечити набуття здобувачами вищої освіти програмних компетентностей та досягнення передбачених програмних результатів навчання зі спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок».

Освітньо-професійна програма «Фінанси» спрямована на формування інтегральної, загальних та спеціальних компетентностей і програмних результатів навчання відповідно до Стандарту вищої освіти за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа та страхування», а також додаткових

спеціальних компетентностей і програмних результатів навчання за унікальними освітніми компонентами. Набуті здобувачами компетентності можуть бути застосовані в експертно-аналітичному, організаційному, консультаційному, громадському вимірах функціонування фінансової системи, що підвищує конкурентоспроможність фахівця, визначає його професійне зростання.

Узагальнення вищевикладеного дає підстави зробити висновок, що рецензована освітньо-професійна програма «Фінанси» відповідає сучасним вимогам до здійснення освітньої діяльності, що дозволяє рекомендувати використання даної програми для підготовки здобувачів вищої освіти на першому (бакалаврському) рівні за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» Вінницького навчально-наукового інституту економіки Західноукраїнського національного університету.

Керівник Вінницького
відділення АБ АКБ «Львів»

Олена ТИМЧИШИНА

РЕЦЕНЗІЯ

**на освітньо-професійну програму «Фінанси»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та
фондовий ринок» галузі знань 07 «Управління та адміністрування»**

Освітньо-професійна програма (далі – ОПП) «Фінанси» першого (бакалаврського) рівня освіти за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» є актуальною в умовах динамічних змін економіки, зростання глобалізації фінансових ринків та потреби у кваліфікованих фахівцях, здатних ефективно працювати у фінансовій сфері. Її важливість обумовлена кількома ключовими аспектами. По перше, відбувається зростання ролі фінансів у сучасній економіці, адже всі галузі економіки залежать від ефективного управління фінансами. По-друге, існує висока потреба ринку праці, оскільки фахівці з фінансів є затребуваними як у державному, так і у приватному секторі, включаючи банки, страхові компанії, підприємства та органи публічного управління. По-третє, сучасне фінансове середовище є складним, а глобалізація, розвиток цифрових технологій, зміни у законодавстві та поява нових фінансових інструментів вимагають підготовки фахівців, які здатні адаптуватися до сучасних викликів.

ОПП розроблено професорсько-викладацьким колективом кафедри фінансів, банківської справи та страхування Вінницького навчально-наукового інституту економіки ЗУНУ за участі науковців, практиків та потенційних роботодавців, які підтвердили актуальність підготовки фахівців за даною ОПП на сучасному етапі розвитку суспільства. Вона орієнтована на оволодіння усім комплексом спеціалізованих знань, умінь та навиків для ефективного виконання завдань фахової діяльності.

Структура ОПП охоплює фундаментальну, професійну та практичну підготовку здобувачів. ОПП включає освітні компоненти загальної підготовки, спрямовані на розвиток базових економічних, управлінських та математичних компетентностей. Професійна підготовка представлена освітніми компонентами, що поглиблюють знання з фінансів, банківської справи, страхування та

фондового ринку. Практичний компонент ОПП передбачає проходження виробничої практики у фінансових установах, органах державного управління чи приватних компаніях, що сприяє набуттю практичного досвіду. Завершення ОПП передбачає складання атестаційного екзамену, що демонструє рівень сформованих компетентностей і програмних результатів навчання. Усі компоненти ОПП логічні, обґрунтовані та взаємопов'язані, що уможливило системну підготовку майбутніх фахівців у сфері фінансів.

Для покращення ОПП рекомендується актуалізувати зміст освітніх компонентів і вибіркових дисциплін шляхом включення сучасних тем, пов'язаних із цифровими фінансами, фінтех-технологіями, криптовалютами, сталим розвитком у фінансовому секторі.

Рецензована ОПП забезпечує підготовку фахівців, які відповідають сучасним вимогам ринку праці, здатні вирішувати складні завдання у фінансовій сфері, сприяючи розвитку економіки України в умовах глобалізації та цифровізації. Вона чітко визначає мету та освітні компоненти, які забезпечують отримання загальних і спеціальних компетентностей та досягнення програмних результатів навчання. За професійними досягненнями професорсько-викладацький склад ОПП відповідає профілю і напрямку освітніх компонентів, які викладаються. Загалом ОПП «Фінанси» першого (бакалаврського) рівня освіти за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» відповідає стандарту вищої освіти за вказаною спеціальністю та може бути впроваджена в освітній процес.

**Професор кафедри фінансів
Національного університету
«Києво-Могилянська Академія»,
д.е.н., професор**

Михайло КУЖЕЛЄВ

Підпис *Кужелєв*
Підпис *МФ*

ВІДГУК
на освітньо-професійну програму «Фінанси»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та
фондовий ринок» галузі знань 07 «Управління та адміністрування»
Вінницького навчально-наукового інституту економіки
Західноукраїнського національного університету

Освітньо-професійна програма «Фінанси» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» у Вінницькому навчально-науковому інституті економіки Західноукраїнського національного університету передбачає підготовку висококваліфікованих, конкурентоспроможних фахівців, які здатні, використовуючи ґрунтовні теоретико-методичні знання, розв'язувати спеціалізовані завдання та практичні проблеми у галузі фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку, застосовуючи сучасні інструменти фінансового механізму, для ефективного планування, розподілу і контролю фінансових ресурсів на всіх рівнях економічної системи.

Рецензована освітньо-професійна програма включає усі необхідні структурні складові та відповідає Стандарту вищої освіти за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

Послідовність, перелік та обсяг обов'язкових освітніх компонент і вибіркових дисциплін відповідають структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти. Це сприяє досягненню програмних результатів навчання, які орієнтовані на отримання фундаментальних теоретичних знань та практичних навичок щодо вирішення складних проблем та надання обґрунтованих рішень у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку (що функціонує на тлі перманентного геоекономічного та геополітичного дисбалансу), здобувачами першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з використанням сучасних методів та інструментів проектного

фінансування та ефективного планування, розподілу і контролю фінансових ресурсів на макро-, мезо- та мікрорівнях економічної системи. Зокрема, співробітництво з ПрАТ «СК «Арсенал Страхування», в частині розробки освітньо-професійної програми, дає змогу забезпечувати високий рівень програмних результатів навчання та оволодіння знаннями та навичками, що носять практичний характер.

Представлена до рецензії освітньо-професійна програма «Фінанси» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» є збалансованою й логічною за структурою, відповідає вимогам Стандарту вищої освіти за вказаною спеціальністю і може бути рекомендована для впровадження в освітній процес Вінницького навчально-наукового інституту економіки Західноукраїнського національного університету.

Директор ПрАТ
«СК «Арсенал Страхування»»

Валентина ОНОФРІЙЧУК

РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму «Фінанси»,
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та
фондовий ринок» галузі знань 07 «Управління та адміністрування»
Вінницького навчально-наукового інституту економіки
Західноукраїнського національного університету

Підготовка здобувачів вищої освіти за освітньо-професійною програмою «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» має велике значення для забезпечення ринку праці висококваліфікованими фахівцями. Ця програма покликана формувати у студентів комплексний набір знань, умінь та компетенцій, що відповідають сучасним викликам у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку. Програма спрямована на формування компетентних, інноваційно орієнтованих спеціалістів, які зможуть ефективно працювати у фінансовому секторі, забезпечуючи його стабільний розвиток. Відповідність цієї програми сучасним освітнім стандартам робить її важливим інструментом для формування професійних якостей студентів.

Освітньо-професійна програма розроблена згідно Стандарту вищої освіти України за спеціальністю з дотриманням вимог щодо висвітлення її загальної характеристики; обсягу кредитів ЄКТС, необхідних для здобуття першого (бакалаврського) ступеня вищої освіти; переліку компетентностей випускника та нормативного змісту підготовки здобувачів вищої освіти, сформульованого в термінах результатів навчання; форми атестації здобувачів вищої освіти; формування матриць відповідності програмних компетентностей та програмних результатів навчання відповідним компонентам освітньої програми.

Освітньо-професійна програма «Фінанси» є прогресивним інструментом підготовки сучасних фахівців, які здатні адаптуватися до змінних умов фінансового середовища. Її структура враховує вимоги до навчання в умовах цифровізації, інтеграції інноваційних технологій та робить акцент на поєднання теоретичних знань та практичних навичок, орієнтованих на реальні потреби ринку, у тому числі в розрізі вивчення персональних фінансів як первинного елемента національної фінансової системи держави. Заслуговує на увагу

проблемно-орієнтована траєкторія спрямування освітньої програми, що сприяє активному залученню студентів у вирішення реальних кейсів та можливість підтримки самостійного навчання через платформу Moodle, яка забезпечує доступ до інтерактивних матеріалів, завдань та оцінювання.

Завдяки інтеграції інноваційних підходів, програма практико-орієнтована на підготовку фахівців до роботи у сучасному динамічному фінансовому середовищі. Вона створює міцну базу для подальшого професійного зростання та самореалізації в публічному, реальному та фінансових секторах економіки.

Враховуючи актуальність та унікальність освітньої програми «Фінанси» першого (бакалаврського) рівня освіти за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», її логічну та послідовну структуру й зміст, що чітко регламентує цілі та очікувані програмні результати навчання, вважаємо за доцільне рекомендувати програму до використання в освітньому процесі Вінницького навчально-наукового інституту економіки Західноукраїнського національного університету з метою підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти різних форм навчання.

**Директор Господарсько-фінансового
департаменту Секретаріату
Кабінету Міністрів України**

Віталій ШАМРАЙ

РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму «Фінанси»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та
фондовий ринок» галузі знань 07 «Управління та адміністрування»
Вінницького навчально-наукового інституту економіки
Західноукраїнського національного університету

Розроблена в Вінницькому навчально-науковому інституті економіки Західноукраїнського національного університету освітньо-професійна програма «Фінанси» складена у відповідності до Закону України «Про вищу освіту» та державного стандарту вищої освіти за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

Представлена для рецензування програма повністю відповідає сучасним вимогам до працівників фінансової сфери. Вона чітко регламентує цілі освітнього процесу, визначає зміст навчання та програмні результати, спрямовані на формування ключових професійних компетентностей майбутніх фахівців. Зокрема, програма враховує сучасні тренди цифровізації, використання інноваційних технологій та міжнародних стандартів у фінансовій діяльності. Значна увага приділяється розвитку аналітичних навичок, фінансової грамотності, розумінню ризиків та ефективному прийняттю рішень.

Реалізація освітніх цілей здійснюється через інтерактивні методи навчання: кейс-стаді, ділові ігри та практичну підготовку, що дозволяє студентам максимально наблизитися до реальних умов роботи у фінансовій сфері.

Освітньо-професійна програма побудована логічно, що свідчить про її спрямованість на формування у здобувачів відповідних фахових компетентностей та орієнтацію на досягнення цілей й реалізацію програмних результатів навчання. Однак, враховуючи сучасні тенденції щодо необхідності обробки великих масивів даних, доцільно до нормативних освітніх компонент додати ті, які підсилюють аналітичні навички здобувачів (наприклад, «Фінансовий аналіз», «Аналіз діяльності банків», «Аналіз фінансових ринків» тощо).

Загалом рецензована освітньо-професійна програма «Фінанси» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за структурою і змістом відповідає усім вимогам, що дозволяє рекомендувати її до використання в освітньому процесі Вінницького навчально-наукового інституту економіки Західноукраїнського національного університету.

Директор Департаменту
фінансів Вінницької обласної
військової адміністрації

Микола КОПАЧЕВСЬКИЙ